

وزارت کار ایالات متحده امریکا

یافته های سال 2023 راجع به بدترین شیوه های کار توسط کودکان

افغانستان

افغانستان در سال 2023 هیچ پیشرفتی در زمینه محو بدترین شیوه های کار اطفال نداشته است. بحران بشری پس از تسلط طالبان در آگست سال ۲۰۲۱ منجر به افزایش گستردگی کار کودکان شد، از جمله بدترین اشکال آن که خطرات کاری را برای کودکان دختر بدتر ساخت. در جریان دوره گزارشدهی، طالبان عملاً کودکان را استخدام کرده و به عنوان بخشی از نیروهای امنیتی خود از آنها استفاده کرده اند. علاوه بر این، طالبان کودکان قربانی قاچاق مخصوصاً آنهایی را که در اعمال بچه بازی یا درگیری های مسلحانه شامل بودند، مجرم پنداشته و بجای ارجاع به خدمات حمایتی قربانیان، آنها را به مراکز توقیف نوجوانان فرستاده و آنها را در معرض شکنجه و سایر بدرفتاری ها قرار دادند. علاوه بر این، از ماه سپتامبر سال ۲۰۲۱، طالبان دختران افغان را از رفتن به مکاتب متوسطه منع کرده اند. طالبان مکانیزمی برای اعمال مجازات بر تخلفات کار کودکان و برنامه های کافی برای رسیدگی به واقعات کار کودکان یا جلوگیری از وقوع آن را ندارد. در نهایت، قوانین افغانستان با معیارهای بین المللی راجع به حداقل سن کار مطابقت ندارد، زیرا در مورد کارگران که در سکتور غیررسمی کار می کنند یا در مورد منع کار اجباری اعمال نمی شود چون قانون افغانستان اعمال مشابه به برده داری را، از جمله بردگی در مقابل قرض را به اندازه کافی جرم نمی پندارد.

اقدامات پیشنهادی ذیل از سوی دولت میتواند خلا های را که وزارت کار امریکا در اجرای تعهدات بین المللی افغانستان برای حذف بدترین اشکال کار کودکان شناسایی کرده است، از بین ببرد.

در زمینه	اقدامات پیشنهاد شده
ساختار قانونی	اطمینان حاصل شود که حداقل سن کار بالای تمامی کودکان بشمول آنهایکه در کار های غیررسمی مشغول اند، یکسان تطبیق گردد.
	سن تعلیم اجباری از ۱۵ سال به ۱۸ سال افزایش داده شود تا با حداقل سن کار تطابق پیدا کند. و اطمینان حاصل شود که بالای تمام اطفال تطبیق می گردد از جمله دختران.
	باید مفاد قانون جزاء راجع به قاچاق کودکان و استخدام نظامی و سایر انواع استفاده از کودکان مورد تنفیذ قرار گیرد.
	استفاده از پسران و دختران برای فحشا جرم پنداشته شود.
	بردگی در مقابل قرض به عنوان جرم منع گردد.
تنفیذ قانون	معلومات که مربوط به اجرات قانون کار است منتشر گردد، از جمله در مورد بودجه مورد نیاز اداره تفتیش کار، تعداد مفتشین کار، تعداد و نوعیت تفتیش های کار اطفال، تعداد تخلفات کشف شده و اینکه آیا جریمه اعمال و اخذ گردیده.
	معلومات در مورد اجرات که بخاطر تطبیق قانون جزا صورت گرفته منتشر گردد. از جمله ارائه برنامه های آموزشی به مفتشین جنایی، تعداد تحقیقات، پیگیری های قانونی، محکومیت های صادر شده، و مجازات متخلفین بخاطر اعمال بدترین اشکال کار کودکان.
	به اداره تفتیش کار <71/> اجازه داده شود تا مجازات لازم را ارزیابی نموده و مقررات اجرایی برای تفتیش کار را وضع نمایند.
	اطمینان حاصل گردد که مفتشین کار و مامورین تحقیقات جنایی در مورد قانون و شرایط کار اطفال آموزش های لازم را فرگرفته باشند.
	ایجاد مکانیزم دریافت شکایات مربوط به کار کودکان و حصول اطمینان از اینکه مسئولین امور کار و ادارات جنایی کودکان بازمانده را به خدمات اجتماعی معرفی نمایند.

اطمینان حاصل گردد که اطفالیکه قربانی قاچاق انسان و سایر اشکال زشت کار میشوند به عنوان قربانی شناسایی شده و بازداشت نشده و مورد شکنجه و بد رفتاری قرار نگرفته و برعکس به خدمات اجتماعی مناسب راجع شوند.	
افراد طالبان که در تخلفات حقوق اطفال مانند بچه بازی و سربازگیری کودکان دخیل هستند، مورد بازجویی و تعقیب قانونی قرار گیرند و در صورت لزوم محاکمه شوند.	
باید وظایف تحقیقی و دادستانی لوی سارنوالی که اکنون بسته شده است، انجام شود.	
شبکه های حمایت از کودکان را در هر ولایت با کارکنان آموزش دیده ایجاد کنید تا زمینه حمایت را برای افرادی مساعد بسازند که با خواندن یا نوشتن آشنائی ندارند.	
حداقل 172 مفتش کار را استخدام کنید تا بتوانند به گونه کافی از امور نیروی کار تقریباً 6.8 میلیون کارگر تفهیش نمایند.	
باید کمیسیون ملی حمایت از حقوق کودک فعال گردیده و قادر به اجرای وظایف محوله خویش با برگزاری جلسات در فواصل زمانی، باشد.	همه‌انگهی
اطمینان حاصل گردد که اقدامات لازم برای تطبیق پالیسی های کلیدی مربوط به کار کودکان مانند پالیسی ملی کار، استراتژی ملی و پلان عمل کار کودکان، و پلان عمل ملی مبارزه با قاچاق انسان اتخاذ شده و نتایج فعالیت‌های اجرا شده منتشر گردد.	پالیسی های حکومت
به کودکان تذکره الکترونیکی <128> - </128> توزیع گردد تا بتوانند در مکاتب ثبت نام کنند.	پروگرام های اجتماعی
اطمینان حاصل گردد که اقدامات لازم برای تطبیق برنامه های اجتماعی رسیدگی به کار کودکان بشمول برنامه منطقوی آسیا برای کار اطفال ، ایجاد واحد های محافظت از اطفال در چوکات نیروهای پولیس ملی افغانستان و اداره مراکز اصلاح نوجوانان، صورت گرفته و اطلاعات مربوط به اقدامات اجرا شده در دسترس عامه قرار گیرد.	
باید دسترسی به تعلیم و تربیه برای دختران در تمامی سطوح فراهم شده، تذکره الکترونیک <143> </143> به کودکان توزیع گردد تا بتوانند در مکاتب ثبت نام نمایند، و موانع آموزشی مانند تنبیه بدنی، کمبود معلمان واجد شرایط، کمبود معلمان که به زبان دانش آموزان صحبت می کنند و مصارف حضور در مکاتب مانند لوازم درسی، کتاب های درسی و هزینه حمل و نقل از میان برداشته شود.	
تقویت ظرفیت حکومت برای ایجاد میکانیزم های گزارش دهی میان واحد های محافظت از حقوق کودکان به منظور شناسائی اطفال، جلوگیری از پیوستن آنها به نیروهای امنیتی و ارجاع آنها به خدمات اجتماعی مانند سرپناه و پیوستن به خانواده .	